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Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl des/der Biirgermeisters/in
der Stadt Horstmar am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Biirgermeisters/in festgestellt hat, wird dieses
gem. §8§ 35 und 46b des Kommunalwahigesetzes (KWahlG) i.V.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung
(KWahlQ) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 5.328
Waéhler/innen 3.575
Ungtiltige Stimmen 44

Gliltige Stimmen 3.531

Von den glltigen Stimmen entfielen auf

Bewerber/in (Name) PLZ, Wohnort Stimmen
'| Geburtsjahr E-Mail / Postfach
Name/n der Partei/en oder Wahler-
gruppe/n, Kennwort

1. Wenking, Rabert 48612 Horstmar 3.014/517
1965 rwenking@t-online.de / - (Ja/Nein)
Christlich Demokratische Union
Deutschlands (CDU)

Der Wahlausschuss stellte fest, dass die Mehrheit der Wahlberechtigten fiir den/dieBewerber/in gestimmt
haben und dieser/diese damit gewahlt ist.

Gemal § 39 KWahlG kdnnen gegen die Gliltigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die flir das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wah! teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehorde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 06.11.2020, einschlief3lich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Gliltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

c) KWahiG/fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder miindlich

zur N/'Le/de rschrift zu erklaren.




- 103 -

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Horstmar am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswah! festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 5.328
Wabhler/innen 3.570
Unglltige Stimmen 60

Giltige Stimmen 3.510

Die giltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v.H.
CDU 2032 57,89
SPD 824 23,48
GRUNE 654 18,63
Insgesamt 3510 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:

1. Min de’n Wahlbezirken
‘Wahlbé,z"kﬁ? e

|PLZ Wohnort
- - r ‘E-Mail /;Po’stfa’ch*‘
Robert, Josef, 1967 48612 Horstmar

1 Saal der Gast-

statte Terkuhien |CDU josef.robert@gmx.net / -
2 Altes Rathaus | Niehoff, Klaus, 1967 48612 Horstmar
CDhu kl.niehoff@t-online.de / -
3 Sporthalle am | Sommer, Petra, 1970 48612 Horstmar
Lernzentrum Cchu petra.horstmar@gmx.de / -
Horstmar - Wahl-
bezirk 3
4 Sporthalle Astr.- | Mollenhauer, 1960 48612 Horstmar
Lindgr.-Schule, Winfried, CDU winfried.mollenhauer@googlemail.com / -

OT Horstmar
5 Sportlerheim Wermelt, Monika, | 1961 48612 Horstmar

am Stadion Horst- | CDU monika.wermelt@gmx.de / -

mar

6 Sporthalle am | Hemsing, Cars- 1976 48612 Horstmar

Lernzentrum ten, SPD ¢.hemsing@t-online.de / -

Horstmar- Wahl-

bezirk 6

7 Mensa am Vossenberg, Tho- | 1987 48612 Horstmar

Lernzentrum mas, CDU thomas.vossenberg@googlemail.com / -
Horstmar

8 Sportlerheim Kajlter, Theodor, | 1963 48612 Horstmar
am Stadion Leer |CDU t kajueter@gmx.net / -




Wahlbezirk

9 Sporthalle Astr.-

; Bewerbef/in' *

Raus, Petra, CDU
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PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach

1962 48612 Horstmar

Lindgr.-Schule, p.raus@web.de / -
OT Leer - Wahl-

bezirk 9

10 Saal der Gast- | Hummert, Ludger, | 1954 48612 Horstmar
statte Vissing CDhU Lhummert@gmx.net / -
11 Sporthalle Kerkau, Christo- | 1971 48612 Horstmar
Astr.-Lindgr.- pher, CDU cmkerkau@gmx.de / -
Schule, OT Leer-

Wahlbezirk 11
2. aus den Reservelisten

Partei / Wahler-
|gruppe

Kandidat

_|Mandat

PLZ, Wohnort

| E-Mail / Postfach
48612 Horstmar

Reservelisten-
platz 3

Cbu Wenking, Robert | 1965
Reservelisten- rwenking@t-online.de / -
platz 1

CDhu ten Winkel, Her- | 1962 48612 Horstmar
mann tenwinkel@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 5

CDhu Schulte, Andreas | 1967 48612 Horstmar
Reservelisten- schulte-leer@t-online.de / -
platz 13

SPD Kaiser, Michael 1959 48612 Horstmar
Reservelisten- deipenhof@t-online.de / -
platz 1

SPD Kellers-Hinkers, | 1962 48612 Horstmar
Inge kellers-hinkers@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 2

SPD Ruhoff, Helmut 1966 48612 Horstmar
Reservelisten- helmut.ruhoff@gmx.de / -
platz 3

SPD Roters, Klaus 1971 48612 Horstmar
Reservelisten- roters.klaus@t-online.de / -
platz 4

GRUNE Sonneborn, 1953 48612 Horstmar
Annette glock@onlinehome.de / -
Reservelisten-
platz 1

GRUNE Dr. Klein-Bolting, | 1958 48612 Horstmar
Dirk klein-sueper@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 2

GRUNE Dr. Stahl, Rein- 1963 48612 Horstmar
hard stahl.slueter@t-online.de / -
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Reservelisten-
platz 4

Partei /' Wahler- Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat - jahr E-Mail / Postfach
GRUNE Liebing, Nina 1987 48612 Horstmar

nina_liebing@web.de / -

GemaR § 39 KWahlG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fiir das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wéhlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 06.11.2020, einschlieBlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
¢) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter schriftlich einzureichen oder mindlich

zur Njeé?erschrift zu erklaren.
quétnljar, %én 06.10.2020




